
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio III - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

          

 

 

IL DIRIGENTE 

 
Visto il D.P.C.M. 17/03/89 n.117 ed in particolare l’art.8 secondo cui il MIUR, determina annualmente, con 

propria  ordinanza, sentito il Ministero del Tesoro, le modalità per l’applicazione della predetta disciplina al 

personale di ruolo di ogni ordine e grado delle istituzioni scolastiche; 

Vista l’O.M. n.446 del 22/07/97 ed in particolare l’art.6 il quale prevede che possono essere costituiti 

rapporti di lavoro part-time nei limiti del 25% delle dotazioni complessive di personale a tempo pieno; 

Vista l’O.M. n.55 del 13/02/98 che ha apportato integrazioni e modifiche all’O.M. n.446/97 ed in particolare 

l’art.1 il quale prevede che il personale docente con contratto a tempo indeterminato, che abbia maturato i 

requisiti di età e di anzianità contributiva necessari ai fini pensionistici, possa chiedere il trattamento di 

pensione e quello conseguente alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo parziale; 

Visto l’art.14 del D.P.R. 08/03/1999 n.275 e il documento allegato alla C.M. n.205 del 30/08/2000, il quale 

dispone che la gestione del part-time e la stipula del contratto sono di esclusiva competenza del Dirigente 

Scolastico; 

Visti gli artt. 39,58 e 140 del C.C.N.L. del 29/11/2007; 

Visto il d.l. n.112 del 25.06.2008, convertito in Legge n.133 del 06.08.2008; 

Vista la circolare della  Presidenza del Consiglio dei Ministri- dipartimento della Funzione Pubblica del 30 

giugno 2011 n.9  –alla cui stregua è stata introdotta (ex sart.16 della L. 183/2010) la possibilità di rigettare la 

istanza di trasformazione del rapporto di impiego da tempo pieno a tempo parziale e/o viceversa, con 

decorrenza 1/9/2018; 

Ritenuto di poter accogliere tutte le domande pervenute; 

  

 

DECRETA 

 

 

Art.1) I sottoelencati docenti, a decorrere dall’anno scolastico 2018/2019 sono individuati quali destinatari di 

trasformazione del proprio contratto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale: 

  

 

 

 

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 

Tipo  
Part Time 

Orario 
richiesto 

INFANZIA MONTESSORIANO BALDINI BEATRICE 02/09/1963 AN VERTICALE 15/25 

INFANZIA COMUNE GAMBI SABRINA 25/07/1969 AN VERTICALE 15/25 

INFANZIA COMUNE FAVA MARIA 28/12/1954 AN VERTICALE 18/25 

INFANZIA MONTESSORIANO MARCHETTI LUCIA 17/08/1978 AN VERTICALE 15/25 

INFANZIA COMUNE MOSCA ELEONORA 05/03/1980 AN VERTICALE 15/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOUSPAN.REGISTRO UFFICIALE(U).0003250.03-07-2018

mailto:uspan@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.giov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio III - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

 

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 
Tipo Part Time 

Orario 
richiesto 

anno di 
richiesta 
part-time 

PRIMARIA COMUNE PIERSANTI MERI 06/07/1973 AN VERTICALE 12/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE BAMBOZZI BRIANNA 23/03/1965 AN ORIZZONTALE 18/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO SILVESTRI SILVIA 06/09/1973 AN VERTICALE 12/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE MORONI LUCIA 02/02/1980 AN VERTICALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO 
GABRIELLI GIACOMO 
MARIA 25/05/1974 AN VERTICALE 15/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE BOSSOLETTI SONIA 14/11/1966 AN VERTICALE 18/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE TASSO VALENTINA 02/05/1979 CL VERTICALE 16/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO STAFFOLANI LAURA 04/06/1968 AN VERTICALE 15/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO MARCHEGIANI ARIANNA 08/12/1981 MI ORIZZONTALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE PELUSI MARIA SPERANZA 21/11/1966 FG VERTICALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO BONVINI PAOLA 02/02/1965 AN VERTICALE 12/24 01/09/2018 

PRIMARIA MONTESSORIANO SPARVIERI LAURA 22/10/1970 AN VERTICALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO BINI FEDERICA 05/10/1979 AN VERTICALE 12/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE GUBINELLI BARBARA 26/10/1976 AN VERTICALE 15/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE BIONDINI BRUNELLA 27/01/1964 AN VERTICALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA SOSTEGNO CARBONI ANTONELLA 03/08/1976 AN VERTICALE 20/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE GUASCONE ROSANNA 01/01/1966 CT ORIZZONTALE 18/24 01/09/2018 

PRIMARIA COMUNE CICALESE ANNA 29/09/1968 SA VERTICALE 12/24 01/09/2018 

 

 

 

 

Art.2 ) Per i sottoelencati docenti è autorizzata la variazione delle ore di servizio a partire dal 01/09/2018: 

 

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 
Tipo Part Time 

Orario 
richiesto 

INFANZIA COMUNE ROTATORI RITA 05/03/1962 AN VERTICALE 15/25 

INFANZIA COMUNE ZEZZA CAROLINA 23/12/1980 AN ORIZZONTALE 23/25 

INFANZIA COMUNE 
CANAFOGLIA 
ALESSANDRA 20/08/1967 EE VERTICALE 15/25 

 

 

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 
Tipo Part Time 

Orario 
richiesto 

PRIMARIA MONTESSORIANO CALISE PAOLA 15/01/1963 NA VERTICALE 16/24 

PRIMARIA COMUNE ROTOLONI GLORIA 18/07/1979 AN VERTICALE 16/24 

PRIMARIA COMUNE DECANALE FEDERICA 21/06/1968 AN VERTICALE 18/24 

PRIMARIA COMUNE FRATINI GLORIA 10/04/1972 AN VERTICALE 12/24 

PRIMARIA COMUNE BASTARI CATHY 04/01/1975 AN ORIZZONTALE 20/24 

PRIMARIA COMUNE TOMASSONI MONICA 18/12/1970 AN VERTICALE 17/24 

PRIMARIA COMUNE 
COPPARONI 
MARGHERITA 08/05/1983 AN ORIZZONTALE 12/24 

PRIMARIA COMUNE BARBONI PATRIZIA 30/07/1979 AN ORIZZONTALE 20/24 

PRIMARIA COMUNE MARTINELLI GIUSEPPINA 04/06/1979 NA VERTICALE 14/24 

PRIMARIA COMUNE GIACCAGLIA SARA 22/08/1978 AN ORIZZONTALE 14/24 

mailto:uspan@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.giov.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio III - Ambito territoriale per la provincia di Ancona 

 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata uspan@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria usp.an@istruzione.it sito WEB http://www.istruzione-ancona.gov.it 

  

 

 

Art. 3)  Per i sottoelencati docenti, già in part-time, a decorrere dall’anno scolastico 2018/2019, è disposto il 

rientro a tempo pieno: 

  

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 

INFANZIA COMUNE CESARI FRANCESCA 11/09/1977 AN 

 

 

Grado 
Scuola 

Tipo posto Cognome e Nome 
Data di 
nascita 

Prov. 
di 

nascita 

PRIMARIA SOSTEGNO IOCCO SILVIA 25/01/1977 AN 

PRIMARIA COMUNE ALESI LIVIA 28/04/1972 AP 

PRIMARIA COMUNE SANTONI CRISTIANA 23/12/1977 AN 

PRIMARIA COMUNE MANCINI MARIA RITA 05/03/1978 AP 

PRIMARIA COMUNE NATOLI GRAZIELLA 21/03/1977 EE 

PRIMARIA COMUNE 
GIAMBENEDETTI 
GIOVANNA 21/02/1973 AN 

PRIMARIA COMUNE PRENCIPE ANNA MARIA 09/11/1960 FG 

 

 

Il presente decreto sarà inviato alla Direzione Provinciale del Tesoro – Servizi Vari di Ancona. 

 

 

                  

 IL DIRIGENTE 

                    (Dott. Luca Galeazzi) 

 

 
 

 

Al Ministero del Tesoro 

Direzione Prov.le dei Servizi Vari 

Ancona 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

degli Istituti Comprensivi della Provincia 

LORO SEDI 

 

AL SITO WEB 

mailto:uspan@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione-ancona.giov.it/

		2018-07-03T12:58:12+0000
	GALEAZZI LUCA




